Dochodzenie sądowo-lekarskie w sprawie M. B..., o dzieciobójstwo obwinionej.
Przez Dra med. Fląskowskiego, Docenta psychiatryi i kliniki chorób nerwowych Cesarskiego

Warszawskiego Uniwersytetu, b. członka b. Rady lekarskiej w Królestwie Polskiem.

Stan rzeczy.
W dniu 5 (17) października 1866 r., Magistrat miasta Zamościa, zawiadomił

Sąd Policyi Prostej okręgu Zamojskiego, iż w dniu poprzednim, o godzinie Hej
przed południem, starozakonna M. B.., rodem z miasta Szczebrzeszyna, zamieszkała
obecnie w Zamościu, wyszedłszy ze stancyi do kloaki czyli wychodka, poroniła
dziecko, które po wydobyciu nieżywe, okazało się płci męzkiej.

— Dla przesłuchania samej oskarżonej, referent udał się do
sali chorych kobiet, lecz zastał tam Motlę B., mocno chorą, tak dalece że zbadaną
być nie mogła; przeto dla dopełnienia tej czynności, wezwano Magistrat, aby obwi
nioną po wyzdrowieniu i wyjściu ze szpitala do Szczebrzeszyna dostawiono.

Obdukcya i sekeya sądów o-lekarska na zwłokach dziecka,
w dniu 8 (20) października 1886 r., w Szczebrzeszynie dokonana wykryła, że :
dziecko nieżywe było płci raęzkiej, dość świeże, mające członki i paznokcie dobrze
wykształcone, piersi wypukłe, brzuch nie wzdęty, główkę miało włosami czarnómi
gęstemi pokrytą, jąderka znajdowały się w worku, skórka na ciele była gładka,
blado-różowa.

Redaktor i wydawca Prot. Dr. Girsztowt.
Nedakcya Głazety Lekarski^ i T3iblioteki Umiejętności Lekarskich przy

rogu ulicy Jasnej i Zielonego placu, w domu Jaroszyńskiego, Nr. 1364, mieszkania Nr. 6.

W Drukarni Józeta Bergera przy ulicy Daniłowiczowskiej, Nr. 619. — 4o3bojcho Ressypoio.

KOK VI. Warszawa, d. 14(26) Sierpnia 1871. Toill XI.

GAZETA LEKARSKAPISMO TYGODNIOWE
POŚWIĘCONE

WSZYSTKIM GAŁĘZIOM UMIEJIJTNOŚU1 LEKARSKIEJ,
EARMACYI I WETERYNARII.

Ona Gazdy Lekarskiej. If' 11'arssawie: rocznie r. sr. 5, półrocznie r. sr. 2 kop. 50. II' J\ró-
Pstwie i Cesarstwie: w redakcyi (z przesyłką.) rocznie r. sr. 6, półrocznie r.

Dochodzenie sądowo-lekarskie w sprawie M. B..., o dzieciobójstwo obwinionej.
Przez Dra med. Fląskowskiego, Docenta psychiatryi i kliniki chorób nerwowych Cesarskiego

Warszawskiego Uniwersytetu, b. członka b. Rady lekarskiej w Królestwie Polskiem.

Stan rzeczy.
W dniu 5 (17) października 1866 r., Magistrat miasta Zamościa, zawiadomił

Sąd Policyi Prostej okręgu Zamojskiego, iż w dniu poprzednim, o godzinie Hej
przed południem, starozakonna M. B.., rodem z miasta Szczebrzeszyna, zamieszkała
obecnie w Zamościu, wyszedłszy ze stancyi do kloaki czyli wychodka, poroniła
dziecko, które po wydobyciu nieżywe, okazało się płci męzkiej.

— Dla przesłuchania samej oskarżonej, referent udał się do
sali chorych kobiet, lecz zastał tam Motlę B., mocno chorą, tak dalece że zbadaną
być nie mogła; przeto dla dopełnienia tej czynności, wezwano Magistrat, aby obwi
nioną po wyzdrowieniu i wyjściu ze szpitala do Szczebrzeszyna dostawiono.

Obdukcya i sekeya sądów o-lekarska na zwłokach dziecka,
w dniu 8 (20) października 1886 r., w Szczebrzeszynie dokonana wykryła, że :
dziecko nieżywe było płci raęzkiej, dość świeże, mające członki i paznokcie dobrze
wykształcone, piersi wypukłe, brzuch nie wzdęty, główkę miało włosami czarnómi
gęstemi pokrytą, jąderka znajdowały się w worku, skórka na ciele była gładka,
blado-różowa.